
 

 

 

  

 1 / 2  

Resolución JE-FHyCS - 4 / 2025

VISTO:

La presentación de documentación completa de las listas del Claustro Alumnos: “Lista Azul
y Naranja- Frente Organizaciones Estudiantiles- FOE”; “Lista Blanca- Colectivo en
transformación educativa- CTE”; “Lista Celeste- Humana Estudiantes”; “Lista Celeste y
Verde- Agrupación de Estudiantes independientes, más verde-AEI” y “Lista Azul y Blanca-
Fuerza Esquelense y Madrynense- FEM";

La presentación de documentación completa de las listas del Claustro Docentes: “Lista
Blanca- Alternativa”; “Lista Azul- Compromiso Universitario Regional” y “Lista Verde,
Unidad por la Facultad”;

La presentación de documentación completa de las listas del Claustro Auxiliares: “Lista
Blanca- Alternativa”; “Lista Azul- Compromiso Universitario Regional” y “Lista Verde,
Unidad por la Facultad”;

La presentación de documentación completa de las listas del claustro Graduados no
Vinculados: “Lista Blanca- Alternativa”; “Lista Azul- Compromiso Universitario Regional”
y “Lista Verde- Unidad para la Facultad”;

La presentación de documentación completa del Claustro Nodocente : “Lista Blanca- 26 de
Noviembre” y;

CONSIDERANDO:

Que todas las listas presentadas cumplen los requisitos establecidos por la Ord. CS N° 180,
189; Resoluciones CS N° 29, 30 y 62/2021, sobre elecciones de representantes de los
claustros Alumnos, Docentes, Auxiliares, Graduados no Vinculados y Nodocentes para
renovar su representación en los cuerpos colegiados de la Universidad Nacional de la
Patagonia San Juan Bosco (Consejo Superior, Consejos Directivos y Consejos Zonales), a
realizarse el miércoles 10 de septiembre de 2025.

Que esta Junta Electoral está facultada para oficializar las listas de todos los claustros.



 

 

 

  

 2 / 2  

POR ELLO:

LA JUNTA ELECTORAL DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y CIENCIAS
SOCIALES

R E S U E L V E

Art.1-°) OFICIALIZAR las listas de candidatos para representantes al Consejo Directivo y
Consejo Superior del Claustro alumnos: “Lista Azul y Naranja- Frente Organizaciones
Estudiantiles- FOE”; “Lista Blanca- Colectivo en transformación educativa”; “Lista
Celeste- Humana Estudiantes”, “Lista Celeste y Verde- Agrupación de Estudiantes
independientes, más verde-AEI” y “Lista Azul y blanca Fuerza Esquelense y Madrynense-
FEM”. (ANEXO1)

Art.2-°) OFICIALIZAR las listas de candidatos para representantes al Consejo Directivo y
Consejo Superior del Claustro Docentes: “Lista Blanca- Alternativa”; “Lista Azul-
Compromiso Universitario Regional” y “Lista Verde- Unidad por la Facultad". (ANEXO 2)

Art.3°-) OFICIALIZAR las listas de candidatos para representantes a1 Consejo Directivo y
Consejo Superior del Claustro Auxiliares: “Lista Blanca- Alternativa”; “Lista Azul-
Compromiso Universitario Regional” y “Lista Verde, Unidad por la Facultad”. (ANEXO 3)

Art.4°-) OFICIALlZAR  las listas de candidatos para representantes al Consejo Directivo
del Claustro Graduados no Vinculados: “Lista Blanca- Alternativa”; “Lista Azul-
Compromiso Universitario Regional” y “Lista Verde- Unidad para la Facultad”. (ANEXO
4).

Art.5°) OFICIALIZAR las listas de candidatos para representantes al Consejo Directivo del
Claustro Nodocente: “Lista Blanca- 26 de Noviembre”. (ANEXO 5)

Art.6°) Regístrese, comuníquese y una vez cumplido, ARCHÍVESE.



                                                  Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

                                                       Facultad de Humanidades y Cs. Sociales 

 

 
 

ANEXO I 

 

CANDIDATOS CLAUSTRO ALUMNOS 
 

LISTA FRENTE ORGANIZACIONES ESTUDIANTILES –  FOE 
Color azul y naranja 
 
Candidatos para representantes al Consejo Directivo 

Titular 1 MELLA, María Guadalupe 39.438.086 

Titular 2 KRUSE, Camila Anahí 43.067.992 

Titular 3 ABEL, Damián Nicolás 27.568.560 

Titular 4 ZAMBUDIO, Lucas Ariel 38.784.668 

Titular 5 CEBALLOS, Tomás Abel 42.772.483 

Suplente 1 RODA, Rocío Anahí 40.738.677 

Suplente 2 ORTIGOSA, Lara Belén 40.827.014 

Suplente 3 MILLAN, Tobías Manuel 43.678.573 

Suplente 4 CARDENAS, Solcire Daniela 41.734.695 

Suplente 5 FLORES, Roque Sebastián  34.869.736 

 
Candidatos para representantes al Consejo Superior 

Titular 1 GONZALORENA, Antonella Yanina 41.220.120 

Titular 2 QUIPILDOR, Dalma Azucena 44.020.561 

Titular 3 KRANEVITTER, Analía 34.053.132 

Suplente 1 ORTIGOSA, Lara Belén  40.872.014 

Suplente 2 MILLAN, Tobías Manuel 43.785.573 

Suplente 3  NOCETI, Matías Nicolás  38.805.183 

 
 

LISTA AGRUPACIÓN DE ESTUDIANTES INDEPENDIENTES, MAS VERDE  
–AEI- 
Color celeste y verde 
 
Candidatos para representantes al Consejo Directivo 

Titular 1 SILVERA, Matías Rafael 36.718.822 

Titular 2 LEDESMA, Joaquín 43.433.487 

Titular 3 ALTOLAGUIRRE, Francisco Joaquín 45.864.102 

Titular 4 VARAS, Jordán Xavier 41.855.748 

Titular 5 PAEZ, Aymara Aylen 49.262.238 

Suplente 1 LOPEZ, Brisa Marcela 45.836.188 

Suplente 2 LOMAS, Julián 42.683.522 

Suplente 3 ORELLA, Camila Martina 43.877.724 

Suplente 4 RIQUELME, Maximiliano Emanuel 43.537.471 

Suplente 5 ALVAREZ, Camila Belén 40.719.687 

 
 
 



                                                  Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

                                                       Facultad de Humanidades y Cs. Sociales 

 

 
 
 
Candidatos para representantes al Consejo Superior 

Titular 1 ZURITA FERNANDEZ, Daniela 43.222.709 

Titular 2 LOMAS, Julián 41.683.522 

Titular 3 MANSILLA, Roni 41.735.019 

Suplente 1 MORALES, María Romina 39.437.005 

Suplente 2 CALFULEF, Naiara Aylén 45.165.462 

Suplente 3  GONZALEZ, Daiana 41.793.075 

 
 

LISTA COLECTIVO EN TRANSFORMACION EDUCATIVA - CTE 
Color blanca 
 
Candidatos para representantes al Consejo Directivo 

Titular 1 FERNANDEZ PEREZ, Agustina 43.829.656 

Titular 2 MARTINEZ, Camila Soledad 45.803.378 

Titular 3 GARCÍA, Martina Micaela 45.714.693 

Titular 4 ENRIQUEZ, Verónica Gabriela 45.792.139 

Titular 5 LOPEZ, Camila Milagros 45.267.390 

Suplente 1 OCAMPO, Matías Emanuel 43.753.906 

Suplente 2 PEREZ ZINI, Catalina 43.282.338 

Suplente 3 CHIARELLA, Rafaella Alejandra 40.208.226 

Suplente 4 MARTINEZ, Geraldine 45.793.117 

Suplente 5 GRAIEB CARDARILLI, Lucas Said 44.284.548 

 
 
Candidatos para representantes al Consejo Superior 

Titular 1 GRAIEB CARDARILLI, Lucas Said 44.284.548 

Titular 2 GARCIA, Martina Micaela 45.714.693 

Titular 3 ENRIQUEZ, Verónica Gabriela 45.792.139 

Suplente 1 CHIARELLA, Rafaella Alejandra 40.208.226 

Suplente 2 FERNANDEZ PEREZ, Agustina 43.829.656 

Suplente 3  OCAMPO, Matías Emanuel 43.753.906 

 
 

 
LISTA HUMANA ESTUDIANTES 
Color Celeste 
 
Candidatos para representantes al Consejo Directivo 

Titular 1 DAHER, Carla Ailén 33.185.212 

Titular 2 LEHUE, Gerardo Gabriel  37.764.534 

Titular 3 KLEMANN TALEB, Camila 43.273.902 

Titular 4 OLEA, Marina Inés 23.311.578 

Titular 5 MEONI, Patricia Noemí 17.098.948 



                                                  Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

                                                       Facultad de Humanidades y Cs. Sociales 

 

 
Suplente 1 VEGA, Tobías Leonel 43.480.834 

Suplente 2 KARPUKOVICH, Selena Libertad 34.089.747 

Suplente 3 DAPPIANO, Mariana 27.910.430 

Suplente 4 BARRERA, Norberto Nahuel 35.693.472 

Suplente 5 RODRIGUEZ, María Florencia 39.022.987 

 
Candidatos para representantes al Consejo Superior 

Titular 1 ALE, Yamel Ailin 36.860.182 

Titular 2 BOTTALO, Tiziana Abigail 43.079.005 

Titular 3 TOLOSA, María Raquel 29.827.222 

Suplente 1 SAEZ, Soledad 36.580.336 

Suplente 2 POLITANO, Fiorella 43.343.413 

Suplente 3  RAMIREZ,Brenda Micaela 37.051.057 

 
 
LISTA FUERZA ESQUELENSE Y MADRYNENSE - FEM 
Color azul y blanca 
 
Candidatos para representantes al Consejo Directivo 

Titular 1 MUÑOZ, Karla Micaela 42.068.872 

Titular 2 GARCIA, Julieta Estefanía 43.754.752 

Titular 3 MACHADO, María Cecilia 45.075.286 

Titular 4 CAÑUMIR, Yamila Aylén 38.798.609 

Titular 5 PELOZO, Betiana Magali 45.944.407 

Suplente 1 CAYUL, Rosaria Antonella 42.898.041 

Suplente 2 SANABRIA, Aníbal Omar 43.079.213 

Suplente 3 GONZALEZ GANGA, Nailah Sofía Nicol 45.804.310 

Suplente 4 CASTRO, Pablo Martín 43.825.989 

Suplente 5 ZUÑIGA, Diego Martín 34.665.559 

 
Candidatos para representantes al Consejo Superior 

Titular 1 MEZA, María Andrea 31.021.138 

Titular 2 MUÑOZ, Karla Micaela 42.068.872 

Titular 3 ZUÑIGA, Diego  Damián 34.665.559 

Suplente 1 PELOZO, Betiana Magali 45.944.407 

Suplente 2 CHACON, Vanesa Cecilia 34.663.900 

Suplente 3  MACHADO, María Cecilia 45.075.286 

 
 



                                                  Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

                                                       Facultad de Humanidades y Cs. Sociales 

 

 
 

ANEXO II 

 

CANDIDATOS CLAUSTRO DOCENTES 
 
LISTA  ALTERNATIVA 
Color blanca 
 
Candidatos para representantes al Consejo Directivo 

Titular 1 ORTEGA, María Teresa Engracia 17.129.471 

Titular 2 GUERRA, Marisa 16.841.777 

Titular 3 CALVO, Gonzalo Javier 31.637.820 

Titular 4 BARILE, Nélida Cristina 14.643.946 

Suplente 1 ARAMBURU, Daniel Ibérico 17.446.463 

Suplente 2 NAVARRO, Daniel Omar 20.237.796 

Suplente 3 MERINO, Sergio Ubaldo 17.033.342 

Suplente 4 RODRIGUEZ, Roberto Ramón 18.042.085 

 
Candidatos para representantes al Consejo Superior 

Titular 1 SEGOVIA, María Rosa Fátima 17.129.638 

Titular 2 JONES, Leonardo Martín 25.710.118 

Suplente 1 CALVO, Gonzalo Javier 31.637.820 

Suplente 2  BARILE, Nélida Cristina  14.643.946 

 
 
LISTA COMPROMISO UNIVERSITARIO REGIONAL 
Color azul 
 
Candidatos para representantes al Consejo Directivo 

Titular 1 VIDOZ , Susana Laura 23.833.465 

Titular 2 GIL, Paula Silvana 31.020.355 

Titular 3 GUTIERREZ, María Eugenia 28.516.891 

Titular 4 MAMY NICASTRO, Yesica Eliana Maira 27.266.307 

Suplente 1 OLIVERA, Natalia Eliana 25.576.640 

Suplente 2 CHICHA, Tania Mariela 22.632.504 

Suplente 3 PEREA MURTAGH, Florencia 20.843.330 

Suplente 4 PACHECO, Elena Mariel  21.586.670 

 
Candidatos para representantes al Consejo Superior 

Titular 1 SILVERA, René  14.672.540 

Titular 2 BLANCO, Verónica Mariela 25.374.739 

Suplente 1 BEHR, Santiago Javier 26.889. 022 

Suplente 2 BLANCO, Daniel Norberto 12.153.366 

 
 
 
 



                                                  Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

                                                       Facultad de Humanidades y Cs. Sociales 

 

 
 

 
LISTA UNIDAD POR LA FACULTAD 
Color verde 
 
Candidatos para representantes al Consejo Directivo 

Titular 1 ITURRIOZ, Mónica Graciela 18.065.476 

Titular 2 PÉREZ ÁLVAREZ, Gonzalo Gabriel 26.344.449 

Titular 3 SAYAGO, Luis Sebastián 20.305.435 

Titular 4 SALGUERO,  Pablo Cristian 22.850.093 

Suplente 1 ROMEO, Gustavo David 31.637.802 

Suplente 2 BAEZA, Mónica Fabiana 25.137.893 

Suplente 3 ROA, Gabriela Edith 29.223.745 

Suplente 4 LLANOS, Margarita Erica 20.095.495 

 
Candidatos para representantes al Consejo Superior 

Titular 1 GATICA, Mónica Graciela 14.973.104 

Titular 2 KAMINKER, Sergio Andrés 31.164.121 

Suplente 1 HILLER, Renata  28.321.286 

Suplente 2 FALON, Lucrecia 18.590.040 

 
 
 



                                                  Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

                                                       Facultad de Humanidades y Cs. Sociales 

 

 
 
 

ANEXO III 

 

CANDIDATOS CLAUSTRO AUXILIARES 
 

LISTA ALTERNATIVA 
Color blanca 
 
Candidatos para representantes al Consejo Directivo 

Titular 1 PERALTA, Verónica Silvia 22.552.768 

Titular 2 BERSAIS, Virginia Silvana 23.905.300 

Titular 3 MALERBA, Miriam Rosa  17.184.418 

Suplente 1 MERCAU, Horacio Héctor 24.769.239 

Suplente 2 CASTRO, Patricia Angélica 27.613.492 

Suplente 3 BUSTOS, Estela Alejandra 33.182.942 

 

Candidatos para representantes al Consejo Superior 
Titular  BERSAIS, Virginia Silvana 23.905.300 

Suplente  PERALTA, Verónica Silvia 22.552.768 

 

 
LISTA COMPROMISO UNIVERSITARIO REGIONAL 
Color azul 
 
Candidatos para representantes al Consejo Directivo 

Titular 1 CAYUÑANCO, María Belén 36.650.650 

Titular 2 BORQUEZ CIOLFI, Carolina 25.138.436 

Titular 3 SANTOS, David Hernán 29.067.869 

Suplente 1 ODASSO, Sofía 30.248.903 

Suplente 2 OROZCO, Sergio Facundo 35.382.762 

Suplente 3 SANDE, Héctor Nadir 33.467.248 

 

 

 

 



                                                  Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

                                                       Facultad de Humanidades y Cs. Sociales 

 

 
 

 

Candidatos para representantes al Consejo Superior 
Titular  VICENTE, Mariana 37.150.258 

Suplente  MOLINA, Yanina Vanesa 32.220.132 

 

 
LISTA UNIDAD POR LA FACULTAD 
Color verde 
 
Candidatos para representantes al Consejo Directivo 

Titular 1 DOMINGUEZ, María Eugenia 24.619.398 

Titular 2 CAPRANO, Celia Raquel 26.441.934 

Titular 3 SALVATIERRA, Celina Nora Laura 24.987.188 

Suplente 1 BAEZA, Fabricio Natalio 27.343.950 

Suplente 2 RODRIGUEZ, Adrián Eraldo 20.067.869 

Suplente 3 VARGAS, Natalia Romina 26.185.437 

 

Candidatos para representantes al Consejo Superior 
Titular  PEREYRA, Cristina del Valle 30.008.158 

Suplente  GUTIERREZ, Manuel 31.298.137 

 
 
 

 



                                                  Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

                                                       Facultad de Humanidades y Cs. Sociales 

 

 
 
 

ANEXO IV 

 

CANDIDATOS CLAUSTRO GRADUADOS NO VINCULADOS 
 
LISTA ALTERNATIVA 
Color blanca 
 
Candidatos para representantes al Consejo Directivo 

Titular  MONASTEROLO Irma Miryam 16.364.022 

Suplente CURZIO Marina Anahí 32.720.430 

 
 
LISTA COMPROMISO UNIVERSITARIO REGIONAL 
Color azul 
 
Candidatos para representantes al Consejo Directivo 

Titular  OPAZO Verónica Mariel 31.653.982 

Suplente VILLANUEVA SOTO Caren Daiana 36.393.154 
 

 
LISTA UNIDAD PARA LA FACULTAD 
Color verde 
 
Candidatos para representantes al Consejo Directivo 

Titular  RODRIGUEZ Eva Camila 37.665.644 

Suplente SUAREZ TORRES Demian Matías 39.440.950 
 
 
 
 

 
 

 



                                                  Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

                                                       Facultad de Humanidades y Cs. Sociales 

 

 
 

ANEXO V 

 

CANDIDATOS CLAUSTRO NODOCENTES 
 

LISTA 26 DE NOVIEMBRE 
Color blanca   
 
Candidatos para representantes al Consejo Directivo 

Titular ORMACHEA Daniel Alberto 29.585.363 

Suplente PEREIRA Gonzalo Andrés 36.719.384 

 

 

 
 



Hoja de autorizaciones


		2025-08-27T15:11:37-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-08-27T15:12:06-0300
	Autorizado por MARIELA ALEJANDRA ESPINOZA


		2025-08-27T15:15:24-0300
	Autorizado por ANNA ELIZABETH SVOBODA




